
 Familienferienstätte
  Preisliste ab 01.01.2024

Wohnung EG (4 Betten) 52,00 € / Übern.
Wohnung OG (4 Betten) 49,00 € / Übern.
für jede weitere Person in der Wg. 10,00 € / Übern.
Endreinigung * 35,00 € / Wohng.
Frühstücksbuffet   6,70 € / Person
Mittagessen   9,20 € / Person
Abendbuffet   8,00 € / Person
- 3 Wochen vor Anreise verbindliche Anmeldungen 
  der Mahlzeiten und evtl. gewünschter Sonderkostformen 
 Kinderrabatt für die Mahlzeiten 0-2-Jahre   100%
 3-8 Jahre    50 %

9-11 Jahre   25 %

Bettwäsche (Bereitstellung)   8,00 € / Bett
Aufschlag für das Beziehen   5,50 € / Bett
Handtücher   3,60 € / Set
Aufbettung Campingliege   4,20 € / Übern.
Aufbettung Kinderreisebett   3,20 € / Übern.
Kinderstuhl   1,00 € / Übern.
- Bitte bis 1 Woche vor Aufenthaltsbeginn verbindlich vereinbaren.
  Kurzfristiges Abbestellen führt zur Berechnung der Aufwandskosten!

Unterbring. eines Haustieres   9,00 € / Tag 
(nur in einzelnen Wohnungen möglich, Absprache erforderlich)

Schäferwagen (7 Betten) 40,00 €/ Übern. 
Endreinigung Schäferwagen* 27,50 € 

Wohnmobilstellplatz 10,00 € / Übern.
Strom   5,00 € / Übern.
Nutzung WC/ Dusche   3,00 € p.P./ÜN 

Für geschlossene Gruppenveranstaltungen:
(Vermietung der Räume nur in Verbindung mit Ferienwohnungen!)

Mehrzweckraum (130 m²) 55,00 € / Tag 
Gruppenraum 1  (70 m²) 43,00 € / Tag 
Tee- und Kaffeeküche 20,00 € / Tag 
Speisesaal 2 55,00 € / Tag 
Finn-Kotta 30,00 € / Tag 
Endreinigung pro Raum 27,00 €
weitere Räume siehe Flyer Tagungs- u. Begegnungsstätte 
* sollte die Wohnung stark verunreinigt/ beschädigt hinterlassen werden,
werden die Zusatz- bzw. Reparaturkosten gesondert in Rechnung gestellt.

Die Buchung ist mit einer Anzahlung von 20 % verbindlich.

Preisänderungen vorbehalten

HERR-BERGE e. V. Burkhardtsgrün
An der HERR-BERGE 1 – 9, 08321 Zschorlau
Tel. 03 77 52 – 54 0      Fax 03 77 52 - 54 100
www.HERR-BERGE.de   ffs@herr-berge.de



Familientagungs- und Begegnungsstätte
Preisliste ab 01.01.2024 

Vermietung der Räume nur in Verbindung mit Ferienwohnungen!

Tagungsraum 1   50 m² 43,00 € pro Tag
Tagungsraum 2   60 m² 43,00 € pro Tag
Tagungsraum 3   30 m² 27,00 € pro Tag
Tee- und Kaffeeküche 20,00 € pro Tag
Reinigung 27,00 € pro Raum 

TV, Videogerät       je   2,50 € pro Tag
Overhead-Projektor   2,50 € pro Tag
Beamer 21,00 € pro Tag

Eintrittspreise Sport-, Spiel- und
Fitnessbereich

Erwachsene Kinder 
bis 12 Jahre

1 h           0,80 €     0,40 €
2 h           1,00 €     0,50 €
Tagespreis 2,00 €     1,00 €
5-Tage 6,00 €     3,00 €

✁ Zugang zum Fitnessbereich 
nur in Schuhen mit heller Sohle!

Sauna / Sanarium mit Tauchbecken

2 h  pro Erwachsener 9,50 €
       pro Kind (in Begl. von Erw.) 4,00 €
+ Kaution für Schlüssel          10,00 €

✁ Zugang nur mit Badeschuhen 
und 2 Saunatüchern!

Waschsalon

pro Waschautomat-Benutzung 4,00 €
pro Trockner-Benutzung 4,00 €

Preisänderungen vorbehalten

HERR-BERGE e. V. Burkhardtsgrün
An der HERR-BERGE 1 – 3, 08321 Zschorlau
Tel. 03 77 52 – 54 0, Fax 54 100  
Mail: ffs@herr-berge.de   www.HERR-BERGE.de


